

Närsjukvården Halland

Gitte Urell
Verksamhetsutvecklare

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-04-25	DN NSV200331

Driftnämnden Närsjukvård**Avveckling av Folktandvårdens filial i Vessigebro****Förslag till beslut**

Driftnämnden Närsjukvård beslutar att:

- avveckla Folktandvårdsfilialen i Vessigebro, senast 2023-05-31

Sammanfattning

Folktandvårdens filialklinik i Vessigebro är sedan den 1 december 2020 temporärt stängd. Samtliga patienter får sedan dess sin tandvård på andra kliniker. Filialen Vessigebro har tidigare enbart tillhandahållit ett begränsat tandvårdsutbud, så kallad bastandvård för både vuxna och barn.

Lokalerna har ett omfattande renoveringsbehov och det finns även behov av ny utrustning och inventarier för att komma upp i dagens hygien- och patientsäkerhetskrav.

För att kunna tillgodose tillgänglighet och öppettider i Vessigebro påverkas tillgängligheten för Folktandvården Ullared och Falkenberg. Personal därifrån behöver bemanna filialen i Vessigebro då det inte finns någon fast personal på plats.

Vårdcentralen Vessigebro, som ligger i samma lokal, önskar samtidigt utöka sin verksamhet och ser en möjlighet att använda folktandvårdens lokaler. Redan idag använder vårdcentralen behandlingsrum och väntrum inne i folktandvårdens del av huset.

Bakgrund

Folktandvården Vessigebro är en filialklinik till klinikerna i Ullared och Falkenberg. Kliniken består av två behandlingsrum, steril, reception samt väntrum. Vårdcentralen och Folktandvården ligger i samma lokaler.

Folktandvårdsfilialen i Vessigebro har varit stängd sedan 1 december 2020. Listade patienter har sedan stängning blivit kallade till Folktandvården Ullared. Akutpatienter har haft möjlighet att vända sig till Folktandvården Ullared eller Falkenberg.

Under våren 2019, då kliniken i Ullared renoverades, stängdes både filialen i Vessigebro och kliniken i Ullared. Patienter listade på Folktandvården Vessigebro och Ullared fick då sin behandling på Folktandvården Falkenberg.

Klinikens listade patienter bor till största del i Vessigebro, Falkenberg och Ullared. En fjärdedel av patienterna bor i Vessigebros tätort. Många barn går i skola i Ullared och Falkenberg och har då nära till dessa folktandvårdskliniker. Avståndet från Vessigebro till Ullared är 20 km, till Falkenberg 14 km och det finns goda bussförbindelser till både Ullared och Falkenberg.

Folktandvårdsfilialen i Vessigebro har 923 listade patienter, 451 st barn/ungdomar 3-23 år samt 472 vuxna patienter. Samtliga listade patienter är idag omhändertagna av annan klinik.

På filialen finns två behandlingsrum med äldre utrustning och inredning från 2002. För att kunna bedriva tandvård enligt Folktandvårdens rutiner så är två behandlingsrum för lite. Det är även svårt att arbeta enligt Nationella riktlinjer samt de rutiner som ska följas för att tillhandhålla en tandvård av hög och säker kvalitet. Filialens steril är mycket liten och uppfyller inte heller dagens hygienkrav. För att uppfylla kraven i behandlingsrum och steril behövs en totalrenovering. Även reception och väntrum samt korridorer behöver renoveras med nya ytskikt.

Kliniken har under en längre tid haft svårighet att rekrytera personal och då främst tandläkare. På grund av detta har man tvingats hålla stängt under vissa perioder.

Övervägande

Under de perioder som filialen i Vessigebro har varit stängd har patienterna blivit kallade till Folktandvården i Ullared eller Falkenberg. Efter att filialen återöppnat, vid tidigare stängningar, så har många patienter fortsatt och valt

att ändå stanna kvar hos Folktandvården Ullared eller Falkenberg. Filialen i Vessigebro har nu varit stängd sedan 1 december 2020.

För minsta acceptabla bemanning på filialen i Vessigebro behövs ett tandläkarteam bestående av två tandsköterskor och en tandläkare. För teamtandvård och receptionsarbete behövs ytterligare en tandsköterska. Kliniken behöver även bemannas med tandhygienist, dock finns det inte rum för detta. Ensamarbete är inte tillåtet av bland annat arbetsmiljöskalet.

Folktandvården har i allmänhet svårt att rekrytera tandläkare, tandsköterskor och tandhygienister, och svårast är det att rekrytera personal till kliniker utanför tätorterna. Folktandvården Ullared får idag hjälp med bemanning med tandläkare och tandhygienist från klinikerna i Falkenberg och Varberg.

För att kunna tillgodose tillgänglighet och öppettider i Vessigebro påverkas tillgängligheten för Folktandvården Ullared och Falkenberg. Personal från de här klinikerna behöver bemanna Vessigebro då det inte finns någon fast personal på plats där. Restid till Vessigebro för personalen sker på arbetstid.

Hyreskostnaden för kliniken är 150 700 kr för 2023.

Konsekvensbeskrivning

Förvaltningen bedömer att det inte finns några konsekvenser i ett jämlikhetsperspektiv.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

En uppskattning av kostnader för renovering till ändamålsenlig lokal med ändamålsenlig utrustning gjordes 2022 och uppgick då till 2 940 000 kr fördelat på posterna nedan.

Behandlingsrum	1 810 000
Steril	460 000
Reception, väntrum	500 000
Röntgen	70 000
Instrument	100 000

Närsjukvården Halland

Emma Pihl
Förvaltningschef

Jelena Sannabo
Områdeschef, Folk tandvården Halland

Styrelsens/nämndens beslut delges

RS; regionen@regionhalland.se

Verksamhetschefer FTV Falkenberg och FTV Ullared